

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO. I
DINDIGUL.**

STC.No. 1869/2024

Prosecution Witness : 1

Name	: ரமணி	Caste	:
Husband Name	: கணேசன்	Calling	: தற்போது எந்த வேலையும் பார்க்கவில்லை.
Village	: சிறுமலை	Religion	:
Taluk	:	Age	: 58
		Dated	: 07.01.2025

07.01.2025

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4) – ன் படி சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பட்டியல் சாட்சி-1 திருமதி.ரமணி ஆஜர். பிரமாணம் போதிக்கப்பட்டு அ.சா.1 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

எதிரி ஆஜர்

1. நான் சிறுமலையில் குடியிருந்து தற்போது வீட்டுகுடித்தனம் செய்து வருகிறேன். இவ்வழக்கு சம்பவத்தின்போது சிறுமலை தென்மலையில் உள்ள அரசு பள்ளியில் துப்புரவு பணியாளராக பணி செய்து வந்தேன். 24.01.2023ம் தேதி காலை 6.00 மணிக்கு RMTC பஸ்ஸில் ஏறி சிறுமலைக்கு சென்றேன். பேருந்து 18 வது பெண்டில் சென்று கொண்டிருந்தபோது பேருந்து கவிழ்ந்துவிட்டது. அதில் எனக்கு இடுப்பில் காயம்பட்டது. பேருந்தில் பயணம் செய்த மற்ற சில நபர்களுக்கும் காயம்பட்டது. எங்களை 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து வந்தார்கள். ஆஜர் எதிரிதான் அன்றைய தினம் பஸ்ஸை ஓட்டிவந்தார். நான் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்தபோது போலீசார் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து கையொப்பம் பெற்றார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார்

வாக்குமூலத்தில் கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அதில் என்ன எழுதியுள்ளது என்று எனக்கு தெரியும்.(புகார் வாக்குமூலம் அ.த.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). விபத்திற்கு பிறகு நான் எந்த வேலைக்கு செல்லாமல் நான் வீட்டிலேயே இருந்து வருகிறேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

ஆஜர் எதிரிதான் பேருந்தை ஓட்டிவந்தார் என்று நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. புகார் வாக்குமூலம் வழக்கிற்காக பின்னிட்டு பொய்யாக தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

taken down by me in
open court read over to
the Witness in the
presence of the
accused interpreted to
him Tamil and admitted
by him to be correct.

Judicial Magistrate No.I
Dindigul.

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO. I
DINDIGUL.**

STC.No. 1869/2024

Prosecution Witness : 2

Name : பேச்சியம்மாள் Caste :
Husband : முருகேசன் Calling : கூலி வேலை
Name
Village : அகஸ்தியர்புரம், Religion :
சிறுமலை
Taluk : Age : 45
Dated : 07.01.2025

07.01.2025

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4) – ன் படி சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பட்டியல் சாட்சி-3 திருமதி.பேச்சியம்மாள் ஆஜர். பிரமாணம் போதிக்கப்பட்டு அ.சா.2 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

எதிரி ஆஜர்

1. நான் சிறுமலை அகஸ்தியர்புரத்தில் குடியிருந்து கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். நான் திண்டுக்கல்லுக்கு பொருட்கள் வாங்குவதற்காக வந்திருந்தேன். பொருட்களை வாங்கிவிட்டு 2023 ஜனவரி மாதம் காலை 5.00 மணிக்கு சிறுமலைக்கு RMTC பேருந்தில் ஏறி சிறுமலைக்கு சென்றுகொண்டிருந்தபோது பேருந்து 18 வது பெண்டில் சென்றுகொண்டிருந்தது. டிரைவர் கவன குறைவாக பேருந்தை பள்ளத்தில் விட்டுவிட்டார். அதில் எனக்கு பின் தலையில் காயம்பட்டது. வலது கண் மற்றும் வலது தோள்பட்டை மற்றும் வலது பகுதியில் காயம்பட்டது. ஆஜர் எதிரி தான் பஸ்சை ஓட்டிவந்தார். என்னுடன் பயணித்த மற்ற நபர்களுக்கும் காயம்பட்டது. அதன்பின்னர் எங்களை 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக திண்டுக்கல் அரசு மருத்துமனைக்கு கொண்டுவந்தார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

18 வது பெண்ட் என்பது கொண்டை ஊசி வளைவு என்றால் சரிதான். 45 கொண்டை ஊசி வளைவுகள் ஏறினால் தான் சிறுமலைக்கு செல்ல முடியும் என்றால் சரிதான். பொதுவாக ஜனவரி மாதம் சிறுமலையில் பனிமூட்டம் அதிகமாக இருக்கும் என்றால் சரியல்ல. அன்றையதினம் பனிமூட்டம் இல்லை. நான் பேருந்தில் நடுவில் அமர்ந்திருந்தேனா என்றால் 3 வது சீட்டில் கடைசியாக அமர்ந்திருந்தேன். மலையில் இருந்து காய்கறி, பூக்கள் ஏற்றிய வேன்கள் காலை நேரத்தில் திண்டுக்கல்லுக்கு வரும் என்றால் மாலையில் தான் வரும். காலை நேரத்தில் சிறுமலையில் இருந்து திண்டுக்கல்லுக்கு எந்த வண்டியும் வராதா என்றால் பைக்குகள் வரும். சிறுமலையில் காட்டு மாடுகள் அதிகமாக இருக்கும் என்றால் சரிதான். காட்டு மாடுகள் ரோடு வழியாகவும் அடிக்கடி செல்லும் என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல் பேருந்தின் ஓட்டுனர் கவனகுறைவாக வண்டியை ஓட்டவில்லை என்றால் சரியல்ல. காட்டுமாடுகள் ரோட்டில் குறுக்கிட்டதால் தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. ஜனவரி மாதம் என்பதால் அதிக அளவில் பனிமூட்டமும், பனி பொழிவும் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. எதிரிதான் வண்டியை ஓட்டிவந்தார் என்று நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. காலை நேரத்தில் காய்கறிகள், பூக்கள் ஏற்றிய வாகனங்கள் அதிகமாக வரும் என்பதை வேண்டுமென்றே மறைத்து காலை நேரத்தில் வாகனங்கள் வராது என்று தவறாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

taken down by me in
open court read over to
the Witness in the
presence of the
accused interpreted to
him Tamil and admitted
by him to be correct.

Judicial Magistrate No.I
Dindigul.

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO. I
DINDIGUL.**

STC.No. 1869/2024

Prosecution Witness : 3

Name	: கணேசன்	Caste	:
Father's Name	: அடைக்கண்	Calling	: விவசாயம்
Village	: தென்மலை, சிறுமலை	Religion	:
Taluk	:	Age	: 65

Dated : 07.01.2025

07.01.2025

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4) – ன் படி சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பட்டியல் சாட்சி- 4 திரு. கணேசன் ஆஜர். பிரமாணம் போதிக்கப்பட்டு அ.சா. 3 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

எதிரி ஆஜர்

1. நான் திண்டுக்கல் சிறுமலை தென்மலையில் குடியிருந்து விவசாயம் செய்து வருகிறேன். 24.01.2023 ம் தேதி நான் திண்டுக்கல் அரசு பேருந்து நிலையத்தில் இருந்து சிறுமலைக்கு செல்வதற்காக காலை 5.00 மணிக்கு அரசு பேருந்தில் ஏறினேன். சிறுமலை ரோட்டில் 18 வது பெண்ட் அருகில் சென்று கொண்டிருந்தபோது வாகனம் பள்ளத்திற்குள் இறங்கியது. வாகனத்தை ஓட்டிவந்த நபரை நான் கவனிக்கவில்லை. எனக்கு இடதுக்கை மணிகட்டிலும், நெஞ்சிலும் காயம்பட்டு நான் மயங்கிவிட்டேன். என்னுடன் வந்தவர்களுக்கும் காயம்பட்டது. 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக பெரிய ஆஸ்பத்திரிக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள். நான் அங்கு சிகிச்சையில் இருந்தபோது போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

பொதுவாக ஜனவரி மாதம் பனிபொழிவு அதிகமாக இருக்கும் என்றால் சரிதான். காட்டுமாடுகள் அதிகமாக சுற்றும் என்றால் சரிதான். சிறுமலையிலிருந்து காலை நேரத்தில் பூக்கள் ஏற்றி வாகனங்கள் அதிகமாக திண்டுக்கல்லை நோக்கி வரும் என்றால் சரியல்ல. காய்கறி ஏற்றிய வாகனங்கள் வரும். நான் பேருந்தில் எந்த பகுதியில் அமர்ந்திருந்தேன் என்றால் முன்னால் இருந்து 3 வது சீட்டில் அமர்ந்திருந்தேன். 18 வது பெண்ட் கொண்டை ஊசி வளைவு என்றால் சரிதான். அதே போல் 45 பெண்ட்கள் ஏறினால் தான் சிறுமலை வரும் என்றால் சரியல்ல. 18 பெண்ட்கள் தான் உள்ளது. எதிரிக்கும், இந்த வழக்கிற்கு சம்பந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

taken down by me in
open court read over to
the Witness in the
presence of the
accused interpreted to
him Tamil and admitted
by him to be correct.

Judicial Magistrate No.I
Dindigul.

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO. I
DINDIGUL.**

STC.No. 1869/2024

Prosecution Witness : 4

Name	:	வில்லியார்	Caste	:	
Father's Name	:	சின்னதம்பி	Calling	:	விவசாயம்
Village	:	தென்மலை, சிறுமலை	Religion	:	
Taluk	:		Age	:	48

Dated : 07.01.2025

07.01.2025

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4) - ன் படி சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பட்டியல் சாட்சி- 5 திரு. வில்லியார் ஆஜர். பிரமாணம் போதிக்கப்பட்டு அ.சா. 4 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

எதிரி ஆஜர்

1. நான் திண்டுக்கல் சிறுமலை தென்மலையில் குடியிருந்து விவசாயம் செய்து வருகிறேன். 24.01.2023 ம் தேதி நான் திண்டுக்கல் அரசு பேருந்து நிலையத்தில் இருந்து சிறுமலைக்கு செல்வதற்காக காலை 5.00 மணிக்கு RMTC பேருந்தில் ஏறினேன். சிறுமலை ரோட்டில் 18 வது பெண்ட் அருகே பனிமூட்டத்தின் காரணமாக பேருந்து ஓட்டுனரின் கட்டுபாட்டை இழந்து பள்ளத்தில் விழுந்தது. அதில் எனக்கு வலது முழங்கையில் காயம்பட்டது. பேருந்தில் பயணம் செய்த மற்ற நபர்களுக்கு காயம்பட்டது. நான் டிரைவர் இருக்கைக்கு பக்கத்தில் தான் இருந்தேன். அதனால் எனக்கு டிரைவரை தெரியும். நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ள எதிரி தான் பேருந்தை ஓட்டினார். எங்களை 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக பெரிய ஆஸ்பத்திரிக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள். நான் அங்கு சிகிச்சையில் இருந்தபோது போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

காட்டுமாடுகள் குறுக்கிட்டதால் தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எதிரிதான் அரசு பேருந்தை ஓட்டினார் என்று நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல.

taken down by me in
open court read over to
the Witness in the
presence of the
accused interpreted to
him Tamil and admitted
by him to be correct.

Judicial Magistrate No.1
Dindigul.

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO. I
DINDIGUL.**

STC.No. 1869/2024

Prosecution Witness : 5

Name	: பாஸ்கர்	Caste	:
Father's Name	: குருசாமி	Calling	: விவசாயம்
Village	: சிறுமலை	Religion	:
Taluk	:	Age	:

Dated : 07.01.2025

07.01.2025

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4) – ன் படி சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பட்டியல் சாட்சி- 8 திரு. பாஸ்கர் ஆஜர். பிரமாணம் போதிக்கப்பட்டு அ.சா.5 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

எதிரி ஆஜர்

1. நான் திண்டுக்கல் சிறுமலை குடியிருந்து விவசாயம் செய்து வருகிறேன். 24.01.2023 ம் தேதி நான் திண்டுக்கல் அரசு பேருந்து நிலையத்தில் இருந்து சிறுமலைக்கு செல்வதற்காக காலை 5.00 மணிக்கு அரசு பேருந்தில் ஏறினேன். சிறுமலை ரோட்டில் 18 வது பெண்ட் அருகில் சென்று கொண்டிருந்தபோது பனிமூட்டத்தின் காரணமாகவும், ஓட்டுனரின் அஜாக்கிரதையாலும், வாகனம் பள்ளத்திற்குள் இறங்கியது. எனக்கு வலதுதோள்பட்டையில் 7 எலும்புமுறிவும், பின்னந்தலையிலும் காயம்பட்டது. ஆஜர் எதிரிதான் பேருந்தை ஓட்டி வந்தார். அவர் அன்று தான் புதிதாக அந்த ரூட்டுக்கு வந்தார். இந்த சம்பவத்தில் பேருந்தில் வந்த மற்ற நபர்களுக்கும் காயம்பட்டது. எனக்கும், ரமணிக்கும் பலத்த காயம்பட்டது. 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக பெரிய ஆஸ்பத்திரிக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள் போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

18 வது பெண்ட் கொண்டை ஊசி வளைவு என்றால் சரிதான். நான் பேருந்தில் எத்தனையாவது சீட்டில் இருந்தேன் என்றால் 3 வது சீட்டில் இருந்தேன். காட்டுமாடுகள் அதிகமாக சுற்றும் என்றால் சரிதான். எதிரி வாகனத்தை ஓட்டிவந்ததாகவும், அவர் அஜாக்கிரதையாக வாகனத்தை ஓட்டிவந்ததாகவும் நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. காட்டுமாடுகள் குறுக்கே வந்ததால் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

taken down by me in
open court read over to
the Witness in the
presence of the
accused interpreted to
him Tamil and admitted
by him to be correct.

Judicial Magistrate No.I
Dindigul.