

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO. I
DINDIGUL.**

STC.No. 1869/2024
Prosecution Witness : 6

Name : குப்புச்சாமி Caste :
Father's Name : ராமன் Calling : கூலி வேலை
Village : அகஸ்தியர்புரம் Religion :
Taluk : திண்டுக்கல் Age : 50

Dated : 04.02.2025

04.02.2025

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4) - ன் படி சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பட்டியல் சாட்சி- 2 திரு. குப்புச்சாமி ஆஜர். பிரமாணம் போதிக்கப்பட்டு அ.சா.6 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

எதிரி ஆஜரில்லை. 355 BNSS Petition filed and allowed.

1. நான் திண்டுக்கல் அகஸ்தியர்புரத்தில் குடியிருந்து கூலிவேலை செய்து வருகிறேன். கடந்த 2 வருடத்திற்கு முன்பு திண்டுக்கல் பேருந்து நிலையத்தில் இருந்து காலை சுமார் 05.30 மணிக்கு அகஸ்தியர்புரத்திற்கு அரசு பேருந்தில் ஏறி சென்று கொண்டிருந்தபோது 18 வளைவில் பேருந்தை டிரைவர் திருப்பும்போது பேருந்து பள்ளத்தில் கவிழ்ந்துவிட்டது. டிரைவர் புதிய டிரைவர் என்பதால் அவர் பள்ளத்தில் விட்டுவிட்டார். இந்த சம்பவத்தில் எனக்கு வலது பக்க காதிலும், தலையிலும் காயம்பட்டது. வலது பக்க கை ஒடிந்துவிட்டது. வலது பக்க கையில் எனக்கு தற்போது வரை சரியாகவில்லை. என்னுடன் பயணித்த சுமார் 20 நபர்களுக்கு காயம் பட்டது. காயம்பட்ட நபர்களை திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு ஆம்புலன்சில் அழைத்துவந்தார்கள். பேருந்தை ஓட்டிய டிரைவரை நான் பார்த்தால் அடையாளம் காட்டமுடியும். அவர் இன்று நீதிமன்றத்திற்கு வரவில்லை. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் நேரம் காலை 5.00 மணி என்றால் சரிதான். நான் பயணம் செய்த பேருந்தில் சுமார் 50 பேருக்கு மேல் பயணம் செய்திருப்பார்கள் என்றால் சரிதான். நான் பயணம் செய்ததாக சொல்லப்படும் பேருந்து பெரிய அரசு பேருந்து என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்ததாக சொல்லப்படும் ரோடு குறுகலான ரோடு என்றால் சரிதான். 18 வது வளைவு கொண்டை ஊசி வளைவு என்றால் சரிதான். விபத்த நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திற்கு அருகே கட்டுமான வேலைகள் நடந்து கொண்டதா என்றால் இல்லை. திண்டுக்கலில் இருந்து சிறுமலை 25 கி.மீ தூரம் இருக்கும் என்றால் சரியல்ல. அதிகமாக இருக்கும். அதில் 15 கி.மீ தூரம் மலைப்பகுதியில் பயணம் செய்யவேண்டும் என்றால் சரிதான். பேருந்தில் சென்று கொண்டிருந்தபோது எதிரே டாடா ஏசிஇ வாகனம் வந்து கொண்டிருந்ததா என்றால் இல்லை. நான் பேருந்தில் பின் இருக்கையில் அமர்ந்து பயணம் செய்தேன் என்றால் சரிதான். நான் பயணம் செய்தது ஜனவரி மாதம் என்பதால் பனிமூட்டம் அதிகமாக இருக்கும் என்றால் சரிதான். சிறுமலை காட்டுப்பகுதி என்பதால் காட்டு மாடுகள் நடமாட்டம் அவ்வப்பொழுது இருக்கும் என்றால் சரிதான். சொன்ன தேதியில் சொன்னவிதத்தில் எந்தவிதமான விபத்தும் நடைபெறவில்லை என்றாலும், காலை நேரம் வாகனங்கள் அதிகமாக வருவதை மறைத்து எதிரே வாகனங்கள் வரவில்லை என்று தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் கவனக்குறைவாகவும் அஜாக்கிரதையாகவும் இந்த விபத்து ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை –இல்லை

taken down by me in
open court read over to
the Witness in the
presence of the accused
interpreted to him Tamil
and admitted by him to
be correct.

Judicial Magistrate No.I
Dindigul.

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO. I
DINDIGUL.**

STC.No. 1869/2024

Prosecution Witness : 7

Name	: கார்த்திக்	Caste	:
Father's Name	: ஆண்டிக்காளை	Calling	: விவசாயம்
Village	: சிறுமலை	Religion	:
Taluk	: திண்டுக்கல்	Age	: 29
		Dated	: 04.02.2025

04.02.2025

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4) – ன் படி சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பட்டியல் சாட்சி- 3 திரு. கார்த்திக் ஆஜர். பிரமாணம் போதிக்கப்பட்டு அ.சா.7 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

எதிரி ஆஜரில்லை. 355 BNSS Petition filed and allowed.

1. நான் திண்டுக்கல் சிறுமலையில் குடியிருந்து விவசாயவேலை செய்து வருகிறேன். கடந்த 2 வருடத்திற்கு முன்பு திண்டுக்கலிற்கு சொந்தவேலையாக வந்து பொருட்கள் வாங்கிவிட்டு தென்மலை செல்வதற்காக திண்டுக்கல் பேருந்து நிலையத்தில் இருந்து அரசு பேருந்தில் காலை சுமார் 5.30 மணிக்கு பேருந்தில் ஏறினேன். பேருந்து 18 வது பெண்டில் சென்று கொண்டிருந்தபோது பேருந்து அதிவேகமாக சென்று வலது பக்கத்தில் உள்ள பள்ளத்தில் பேருந்து இறங்கிவிட்டது. அதில் எனக்கு வலது காலில் காயம்பட்டது. நெஞ்சில் காயம்பட்டது. என்னுடன் பயணித்தவர்களுக்கும் தலை, இடுப்பு, கையில் காயம் ஏற்பட்டது. பேருந்தை ஓட்டிய டிரைவரை பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்ட இயலும். அவர் இன்று நீதிமன்றத்திற்கு வரவில்லை. என்னுடன் காயம்பட்ட நபர்களையும், என்னையும் திண்டுக்கல் அரசு

மருத்துவமனைக்கு ஆம்புலன்சில் அழைத்துச் சென்றார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் நேரம் காலை 5.00 மணி என்றால் இல்லை., 6.00 மணி இருக்கும். நான் எதற்காக திண்டுக்கல்லிற்கு வந்தேன் என்றால் காய்கறி வாங்குவதற்காக வந்தேன். சிறுமலையிலிருந்து காய்கறி, பூ போன்ற பொருட்கள் திண்டுக்கல்லிற்கு வரும் என்றால் சரிதான். மலையில் செல்லும்போது எதிரே நிறைய வாகனங்கள் வரும் என்றால் இல்லை. விபத்து நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடம் குறுகலான ரோடு என்றால் சரிதான். நான் பயணம் செய்தது ஜனவரி மாதம் என்பதால் பனிமூட்டம் அதிகமாக இருக்கும் என்றால் சரிதான். பஸ்சில் நான் எங்கு அமர்ந்து பயணம் செய்தேன் என்றால் நான் டிரைவர் சீட்டிற்கு பின்பு 4 சீட் பின்னால் அமர்ந்து பயணம் செய்தேன். சிறுமலை காட்டுப்பகுதி என்பதால் காட்டு மாடுகள் நடமாட்டம் அவ்வப்பொழுது இருக்கும் என்றால் சரிதான். பேருந்தில் என்னுடன் எவ்வளவு நபர்கள் பயணம் செய்தார்கள் என்றால் சுமார் 20 நபர்கள் இருப்பார்கள். அதில் 7,8 நபர்களுக்கு காயம் ஏற்பட்டிருக்கும். சொன்ன தேதியில் சொன்னவிதத்தில் எந்தவிதமான விபத்தும் நடைபெறவில்லை என்றாலும், காலை நேரம் வாகனங்கள் அதிகமாக வருவதை மறைத்து எதிரே வாகனங்கள் வரவில்லை என்று தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் கவனக்குறைவாகவும் அஜாக்கிரதையாகவும் இந்த விபத்து ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை –இல்லை

taken down by me in open court read over to the Witness in the presence of the accused interpreted to him Tamil and admitted by him to be correct.

Judicial Magistrate No.I
Dindigul.

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO. I
DINDIGUL.**

STC.No. 1869/2024

Prosecution Witness :8

Name	: பழனியம்மாள்	Caste	:
Husband's Name	: ஆண்டிக்காளை	Calling	: கூலி
Village	: தென்மலை	Religion	:
Taluk	: திண்டுக்கல்	Age	: 65

Dated : 04.02.2025

04.02.2025

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4) – ன் படி சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பட்டியல் சாட்சி- 7 திரு. பழனியம்மாள் ஆஜர். பிரமாணம் போதிக்கப்பட்டு அ.சா.8 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

எதிரி ஆஜரில்லை. 355 BNSS Petition filed and allowed.

1. நான் திண்டுக்கல் தென்மலையில் குடியிருந்து கூலிவேலை செய்து வருகிறேன். கடந்த 2 வருடத்திற்கு முன்பு திண்டுக்கலிற்கு சொந்தவேலையாக வந்து பொருட்கள் வாங்கிவிட்டு தென்மலை செல்வதற்காக திண்டுக்கல் பேருந்து நிலையத்தில் இருந்து அரசு பேருந்தில் காலை சுமார் 5.30 மணிக்கு பேருந்தில் ஏறினேன். மேல் பெண்டில் பேருந்து சென்று கொண்டிருந்தபோது பேருந்து சாய்ந்து விட்டது. அதில் எனக்கு வலது நெற்றியில் காயம்பட்டது. வலது பக்க ஆள்காட்டிவிரல், வலது பக்க இடுப்பு ஆகிய இடங்களில் காயம்பட்டது. நான் அமர்ந்திருந்த சீட்டில் 3 நபர்கள் அமர்ந்திருந்தோம். அவர்களுக்கும் காயம் ஏற்பட்டது. மற்ற நபர்களுக்கும் காயம் ஏற்பட்டது. பேருந்தை ஓட்டிய டிரைவர் புதிய நபர். அவர் இன்று நீதிமன்றத்திற்கு வந்துள்ளாரா என்று எனக்குத் தெரியவில்லை. என்னுடன் காயம்பட்ட நபர்களையும், என்னையும் திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு ஆம்புலன்சில்

அழைத்துச் சென்றார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். தற்போதுவரை எனக்கு இடுப்பில் ஏற்பட்ட காயம் குணமாகவில்லை. எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விபத்து நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடம் குறுகலான ரோடு என்றால் சரிதான். காலை நேரத்தில் சிறுமலையிலிருந்து காய்கறி, பூ போன்ற பொருட்கள் திண்டுக்கல்லிற்கு வரும் என்றால் சரிதான். நான் பயணம் செய்தது ஜனவரி மாதம் என்பதால் பனிமூட்டம் அதிகமாக இருக்கும் என்றால் சரிதான். சிறுமலை காட்டுப்பகுதி என்பதால் காட்டு மாடுகள் நடமாட்டம் அவ்வப்பொழுது இருக்கும் என்றால் சரிதான். சொன்ன தேதியில் சொன்னவிதத்தில் எந்தவிதமான விபத்தும் நடைபெறவில்லை என்றாலும், காலை நேரம் வாகனங்கள் அதிகமாக வருவதை மறைத்து எதிரே வாகனங்கள் வரவில்லை என்று தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் கவனக்குறைவாகவும் அஜாக்கிரதையாகவும் இந்த விபத்து ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை –இல்லை

taken down by me in open court read over to the Witness in the presence of the accused interpreted to him Tamil and admitted by him to be correct.

Judicial Magistrate No.I
Dindigul.

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO. I
DINDIGUL.**

STC.No. 1869/2024

Prosecution Witness :9

Name	: பிச்சையம்மாள்	Caste	:
Husband's Name	: சின்னையா	Calling	: கூலிவேலை
Village	: சிறுமலை	Religion	:
Taluk	: திண்டுக்கல்	Age	: 70
		Dated	: 04.02.2025

04.02.2025

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4) – ன் படி சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பட்டியல் சாட்சி- 9 திரு. பிச்சையம்மாள் ஆஜர். பிரமாணம் போதிக்கப்பட்டு அ.சா.9 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

எதிரி ஆஜரில்லை. 355 BNSS Petition filed and allowed.

1. நான் திண்டுக்கல் சிறுமலையில் குடியிருந்து கூலிவேலை செய்து வருகிறேன். கடந்த 2 வருடத்திற்கு முன்பு திண்டுக்கலிற்கு சொந்தவேலையாக வந்து பொருட்கள் வாங்கிவிட்டு தென்மலை செல்வதற்காக திண்டுக்கல் பேருந்து நிலையத்தில் இருந்து அரசு பேருந்தில் காலை சுமார் 5.30 மணிக்கு பேருந்தில் ஏறினேன். 18 வது வளைவில் பேருந்து சென்று கொண்டிருந்தபோது பேருந்து சாய்ந்து விட்டது. ரொம்ப இருட்டாக இருந்தது. அதில் எனக்கு இடது பக்க இடுப்பு மற்றும் இடது பக்க தோள்பட்டை, வலது பக்க இடுப்பு ஆகிய இடங்களில் காயம்பட்டது. என்னுடன் சீட்டில் இருந்த ரமணி என்பவருக்கும் காயம் ஏற்பட்டது. பேருந்தை ஓட்டிய டிரைவர் புதிய நபர். அவர் இன்று நீதிமன்றத்திற்கு வந்துள்ளாரா என்று எனக்குத் தெரியவில்லை. என்னுடன் காயம்பட்ட நபர்களையும், என்னையும் திண்டுக்கல் அரசு

மருத்துவமனைக்கு ஆம்புலன்சில் அழைத்துச் சென்றார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விபத்து நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடம் குறுகலான ரோடு என்றால் சரிதான். நான் பயணம் செய்தது ஜனவரி மாதம் என்பதால் பனிமூட்டம் அதிகமாக இருக்கும் என்றால் சரிதான். நான் பயணம் செய்யும்போது தூங்கிவிட்டேன் என்றால் சரிதான். நான் தூங்கியதால் விபத்து எவ்வாறு ஏற்பட்டது என்று எனக்குத் தெரியாது என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை –இல்லை

taken down by me in open court read over to the Witness in the presence of the accused interpreted to him Tamil and admitted by him to be correct.

Judicial Magistrate No.I
Dindigul.

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO. I
DINDIGUL.**

STC.No. 1869/2024

Prosecution Witness :10

Name	: கோபால்	Caste	:
Fathers Name	: பழனி	Calling	: டிரைவர்
Village	: சிறுமலை	Religion	:
Taluk	: திண்டுக்கல்	Age	: 49
		Dated	: 04.02.2025

04.02.2025

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4) – ன் படி சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பட்டியல் சாட்சி- 10 திரு. கோபால் ஆஜர். பிரமாணம் போதிக்கப்பட்டு அ.சா.10 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

எதிரி ஆஜரில்லை. 355 BNSS Petition filed and allowed.

1. நான் திண்டுக்கல் சிறுமலையில் குடியிருந்து டிரைவர் வேலை செய்து வருகிறேன். கடந்த 24.01.2023 ம் தேதி காலை 5.15 மணிக்கு திண்டுக்கல் பேருந்து நிலையத்தில் இருந்து அரசு பேருந்தில் சிறுமலைக்கு சென்றேன். பேருந்து 18 வது பெண்டில் சென்று கொண்டிருந்தபோது பேருந்து டிரைவரின் அசால்ட்டாலும், புதிய டிரைவர் என்பதாலும் பணிமூட்டம் இருந்ததாலும் பேருந்து பள்ளத்தில் கவிழ்ந்து விட்டது. அதில் எனக்கு இடது பக்க நெஞ்சு மற்றும் இடுப்பில் காயம்பட்டது. என்னுடன் பயணித்த சிவலிங்கம், வில்லியார், பாஸ்கர் மற்றும் மற்ற பயணிகளுக்கும் காயம் ஏற்பட்டது. பேருந்தை ஓட்டிய நபரை பார்த்தால் எனக்கு அடையாளம் காட்ட இயலும் அவர் இன்று நீதிமன்றத்திற்கு வரவில்லை. என்னுடன் காயம்பட்ட நபர்களையும், என்னையும் 108 ஆம்புலன்சில் திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்றார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விபத்து நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடம் குறுகலான ரோடு என்றால் பராவல்லாமல் இருக்கும். நான் பயணம் செய்தது ஜனவரி மாதம் என்பதால் பனிமூட்டம் அதிகமாக இருக்கும் என்றால் சரிதான். காலை நேரத்தில் சிறுமலையிலிருந்து காய்கறி, பூ போன்ற பொருட்கள் திண்டுக்கல்லிற்கு வரும் என்றால் சரிதான். சிறுமலை காட்டுப்பகுதி என்பதால் காட்டு மாடுகள் அவ்வப்பொழுது ரோட்டில் நடமாடும் என்றால் சரிதான். சொன்ன தேதியில் சொன்னவிதத்தில் எந்தவிதமான விபத்தும் நடைபெறவில்லை என்றாலும், காலை நேரம் வாகனங்கள் அதிகமாக வருவதை மறைத்து எதிரே வாகனங்கள் வரவில்லை என்று தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் கவனக்குறைவாகவும் அஜாக்கிரதையாகவும் இந்த விபத்து ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை –இல்லை

taken down by me in open court read over to the Witness in the presence of the accused interpreted to him Tamil and admitted by him to be correct.

Judicial Magistrate No.I
Dindigul.