

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO. I
DINDIGUL.**

STC.No. 1869/2024

Prosecution Witness : 11

Name	: சிவலிங்கம்	Caste	:
Father's Name	: சின்னையன்	Calling	: விவசாயம்
Village	: சிறுமலை	Religion	:
Taluk	:	Age	: 57
		Dated	: 25.02.2025

25.02.2025

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4) – ன் படி சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பட்டியல் சாட்சி-12 திரு. சிவலிங்கம் ஆஜர். பிரமாணம் போதிக்கப்பட்டு அ.சா.11 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

எதிரி ஆஜர்

1. நான் திண்டுக்கல் சிறுமலையில் குடியிருந்து விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். கடந்த 2 வருடத்திற்கு முன்பு காலை 5.15 மணிக்கு திண்டுக்கல் பேருந்து நிலையத்தில் இருந்து தென்மலைக்கு அரசு பேருந்தில் ஏறினேன். நான் பேருந்தில் சென்று கொண்டிருந்தபோது நான் தூங்கிவிட்டேன். பேருந்து சாய்ந்தபின்புதான் நான் முளித்துப் பார்த்தேன். பேருந்து சாய்ந்த இடமானது 18 வது பெண்டு. அந்த சம்பவத்தில் எனக்கு வலது பக்க முட்டியில் பலத்த காயம் ஏற்பட்டது. வலது பக்க நெற்றியிலும், இடது முழங்கையிலும் காயம் பட்டது. ஆஜர் எதிரிதான் சம்பவத்தின்போது

பேருந்தை ஓட்டியநபர் ஆவார். அதன்பின்னர் காயம்பட்ட என்னையும் மற்ற நபர்களையும் 108 ன் மூலமாக திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்றார்கள். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

அரசு தரப்பில் பகுதி பிறழ் சாட்சியாக அனுமதி கோரப்பட்டு பகுதி பிறழ் சாட்சியாக விசாரணை செய்ய அனுமதி அளிக்கப்படுகிறது.

நான் போலீசார் விசாரணையில் ஆஜர் எதிரியின் கவனக்குறைவால்தான் பேருந்து ரோட்டின் வலது பக்கமாக கவிழ்ந்து விபத்து ஏற்பட்டது என்று கூறிவிட்டு தற்பொழுது பேருந்தில் தான் தூங்கிவிட்டதாகவும், எவ்வாறு பேருந்து கவிழ்ந்தது என்று தெரியாது என்று பிறழ்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

விபத்து நடந்ததாக சொல்லப்படும் ரோடு குறுகலான ரோடு என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை -இல்லை

taken down by me in open court read over to the Witness in the presence of the accused interpreted to him Tamil and admitted by him to be correct.

Judicial Magistrate No.1
Dindigul.

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO. I
DINDIGUL.**

STC.No. 1869/2024

Prosecution Witness : 12

Name	:	சின்னா	Caste	:	
Father's Name	:	சின்னச்சாமி	Calling	:	டீ கடை
Village	:	சென்னிமலை	Religion	:	
Taluk	:		Age	:	56

Dated : 25.02.2025

25.02.2025

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4) – ன் படி சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பட்டியல் சாட்சி-13 திரு.சின்னா ஆஜர். பிரமாணம் போதிக்கப்பட்டு அ.சா.12 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

எதிரி ஆஜர்

1. நான் திண்டுக்கல் சென்னிமலையில் குடியிருந்து டீ கடையில் வேலை செய்து வருகிறேன். கடந்த 2 வருடத்திற்கு முன்பு காலை 5.15 மணிக்கு திண்டுக்கல் பேருந்து நிலையத்தில் இருந்து சென்னிமலைக்கு அரசு பேருந்தில் ஏறினேன். நான் பேருந்தில் சென்று கொண்டிருந்தபோது பேருந்து கவிழ்ந்துவிட்டது. எப்படி கவிழ்ந்தது என்று எனக்குத் தெரியாது. ஆஜர் எதிரிதான் பேருந்தை ஓட்டினார். இந்த சம்பவத்தில் எனது வலது கை இரண்டு விரல்களில் காயம் ஏற்பட்டது. நெஞ்சில் ஊமைக்காயம் பட்டது. அதன்பின்னர் காயம்பட்ட என்னையும் மற்ற நபர்களையும் 108 ன்

மூலமாக திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்றார்கள்.
போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

அரசு தரப்பில் பகுதி பிறழ் சாட்சியாக அனுமதி கோரப்பட்டு பகுதி பிறழ் சாட்சியாக விசாரணை செய்ய அனுமதி அளிக்கப்படுகிறது.

நான் போலீசார் விசாரணையில் ஆஜர் எதிரியின் கவனக்குறைவால்தான் பேருந்து ரோட்டின் வலது பக்கமாக கவிழ்ந்து விபத்து ஏற்பட்டது என்று கூறிவிட்டு தற்பொழுது பேருந்தில் தான் தூங்கிவிட்டதாகவும், எவ்வாறு பேருந்து கவிழ்ந்தது என்று தெரியாது என்று பிறழ்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

விபத்து நடந்ததாக சொல்லப்படும் ரோடு குறுகலான ரோடு என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை -இல்லை

taken down by me in open court read over to the Witness in the presence of the accused interpreted to him Tamil and admitted by him to be correct.

Judicial Magistrate No.I
Dindigul.

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO. I
DINDIGUL.**

STC.No. 1869/2024

Prosecution Witness : 13

Name	: சேகர்	Caste	:
Father's Name	: ரெங்கசாமி	Calling	: நடத்துனர்
Village	: கள்ளிப்பட்டி	Religion	:
Taluk	:	Age	: 53
		Dated	: 25.02.2025

25.02.2025

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4) – ன் படி சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பட்டியல் சாட்சி-14 திரு.சேகர் ஆஜர். பிரமாணம் போதிக்கப்பட்டு அ.சா.13 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

எதிரி ஆஜர்

1. நான் திண்டுக்கல் கள்ளிப்பட்டியில் குடியிருந்து தமிழ்நாடு அரசு போக்குவரத்துக்கழகத்தில் நடத்துனராக வேலை செய்து வருகிறேன். சம்பவத்தின்போது TN 57 N 2254 என்ற அரசு பேருந்தில் நடத்துனராகப் பணிபுரிந்தேன். அன்றைய தினம் மேற்படி பேருந்திற்கு ஆஜர் எதிரிதான் டிரைவர் ஆவார். மேற்படி பேருந்து காலை 5.15 மணிக்கு திண்டுக்கல் அரசு பேருந்து நிலையத்தில் இருந்து சிறுமலைக்கு கிளம்பியது. பேருந்தில் சுமார் 14 பயணிகள் பயணம் செய்தார்கள். பேருந்து மெதுவாகத்தான் சென்றது. மேகமூட்டம் அதிகமாக இருந்தது. குட்டக்காடு என்ற இடத்தில்

18 வது பெண்டில் ஓட்டுனர் பேருந்தை வலது பக்கமாக திருப்பியபோது பேருந்து பள்ளத்திற்குள் கவிழ்ந்துவிட்டது. அதில் எனக்கு வலது பக்க தோள்பட்டையில் சிறாய்ப்பு காயம்பட்டது. பேருந்தில் பயணித்த அனைத்து பயணிகளுக்கும் காயம்பட்டது. அதன்பின்னர் காயம்பட்ட என்னையும் மற்ற நபர்களையும் 108 ன் மூலமாக திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்றார்கள். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

அரசு தரப்பில் பகுதி பிறழ் சாட்சியாக அனுமதி கோரப்பட்டு பகுதி பிறழ் சாட்சியாக விசாரணை செய்ய அனுமதி அளிக்கப்படுகிறது.

நான் போலீசார் விசாரணையில் ஆஜர் எதிரியின் கவனக்குறைவால்தான் பேருந்து ரோட்டின் வலது பக்கமாக கவிழ்ந்து விபத்து ஏற்பட்டது என்று கூறிவிட்டு தற்பொழுது எதிரி தன்னுடன் வேலை செய்யும் நபர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பிறழ்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

விபத்து நடந்ததாக சொல்லப்படும் ரோடு குறுகலான ரோடு என்றால் சரிதான். எதிரிக்கும் இவ்வழக்கு சம்பவத்திற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -இல்லை

taken down by me in open court read over to the Witness in the presence of the accused interpreted to him Tamil and admitted by him to be correct.

Judicial Magistrate No.1
Dindigul.

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO. I
DINDIGUL.**

STC.No. 1869/2024

Prosecution Witness : 14

Name	: பாண்டித்துரை	Caste	:
Father's Name	: கணேசன்	Calling	: டிரைவர்
Village	: சிறுமலை	Religion	:
Taluk	:	Age	: 31
		Dated	: 25.02.2025

25.02.2025

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4) – ன் படி சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பட்டியல் சாட்சி-15 திரு. பாண்டித்துரை ஆஜர். பிரமாணம் போதிக்கப்பட்டு அ.சா.14 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

எதிரி ஆஜர்

1. நான் திண்டுக்கல் சிறுமலையில் குடியிருந்து டிரைவராக வேலை செய்து வருகிறேன்.என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள 1வது கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அந்த கையொப்பத்தை சுமார் 2 வருடத்திற்கு முன்பு சிறுமலை குட்டக்காடு என்ற இடத்தில் 18 வது பெண்டில் அரசு பேருந்து விபத்திற்குள்ளான இடத்தை போலீசார் விசாரணை செய்து படம் வரைந்து எழுதினார்கள். அப்பொழுது நான் கையொப்பம் போட்டுக் கொடுத்தேன். (பார்வை மகஜர் அ.த.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

நான் சொன்ன நாள் நேரத்தில், சொன்ன விதத்தில் சொன்ன தேதியில் எந்த கையொப்பமும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. போலீசார் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க எழுதாத வெள்ளை பேப்பரில் கையொப்பம் இட்டேன் என்றால் சரியல்ல. போலீசார் கேட்டுக் கொண்டதால் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -இல்லை

taken down by me in open court read over to the Witness in the presence of the accused interpreted to him Tamil and admitted by him to be correct.

Judicial Magistrate No.1
Dindigul.