

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO. I
DINDIGUL.**

STC.No.1869/2024

Prosecution Witness : 15

Name	: பிரான்சிஸ் ஜான் கென்னடி	Caste	:
Father's Name	: தேவ சகாயம்	Calling	: சிறப்பு சார்பு ஆய்வாளர்- சாணார்பட்டி காவல் நிலையம்
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	: 50
		Dated	: 20.05.2025

20.05.2025

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4) - ன் படி சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பட்டியல் சாட்சி- 22 திரு.பிரான்சிஸ் ஜான் கென்னடி ஆஜர். பிரமாணம் போதிக்கப்பட்டு அ.சா. 15 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

எதிரி ஆஜர்

1. நான் தற்போது திண்டுக்கல் சாணார்பட்டி காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு சார்பு ஆய்வாளராக பணி புரிந்து வருகிறேன். இதற்கு முன்பு திண்டுக்கல் தாலுகா காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு சார்பு ஆய்வாளராக பணி புரிந்து வந்தேன். கடந்த 24.01.2023-ம் தேதி நான் நிலைய பொறுப்பில் இருந்தபோது திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற தகவலை பெற்று அங்கு உள்நோயாளியாக சிகிச்சையில் இருந்த கணேசன் என்பவர் மனைவி ரமணி என்பவரை விசாரித்து அவர் கொடுத்த புகாரைப் பெற்று நிலையம் வந்து 12.00 மணிக்கு நிலைய குற்ற எண்.54/2023 பிரிவுகள். 279, 337 இதச படி முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். புகாரையும் முதல் தகவல் அறிக்கையின் அசலை கனம்

JM No.I நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். வழக்கு கோப்பினை மேல்விசாரணைக்காக சார்பு ஆய்வாளர் பார்வைக்கு வைத்தேன். சார்பு ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தான். (முதல் தகவல் அறிக்கை அதசாஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது)

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

முதல் தகவல் அறிக்கையில் காலம் 15ல் 24.01.2023 என குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் நீதிமன்றத்தில் பெறப்பட்ட தேதி 28.01.2023 என உள்ளது என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்திற்கு ஏன் காலதாமதமாக அனுப்பினேன் என்றால் CCTNSல் அடித்து வருவதற்கு தாமதமாகி விட்டது. நான் சொன்னவாறு சொன்ன தேதி சொன்ன நேரத்தில் புகாரைப் பெற்று முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை –இல்லை

taken down by me in open court read over to the Witness in the presence of the accused interpreted to him Tamil and admitted by him to be correct.

Judicial Magistrate No.I
Dindigul.

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO. I
DINDIGUL.**

STC.No.1869/2024

Prosecution Witness : 16

Name	: மலைச்சாமி	Caste	:
Father's Name	: ஜெயசீலன்	Calling	: சார்பு ஆய்வாளர்- மதுவிலக்கு அமலாக்க துறை
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	: 45
		Dated	: 20.05.2025

20.05.2025

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4) - ன் படி சாட்சிக்கு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பட்டியல் சாட்சி-23 திரு.மலைச்சாமி ஆஜர். பிரமாணம் போதிக்கப்பட்டு அ.சா.16 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

எதிரி ஆஜர்

1. நான் திண்டுக்கல் மதுவிலக்கு அமலாக்க துறையில் சார்பு ஆய்வாளராக பணி புரிந்து வருகிறேன். இதற்கு முன்பு திண்டுக்கல் தாலுகா காவல் நிலையத்தில் 24.01.2023-ம் தேதி சிறப்பு சார்பு ஆய்வாளர் பிரான்சிஸ் ஜான் கென்னடி அவர்கள் குற்ற எண்.54/2023 பிரிவுகள் 279, 337 என்ற பதிவு செய்த எனது பார்வைக்கு வைத்திருந்த வழக்கு கோப்பினை எனது விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு 13.30 மணிக்கு சம்பவ இடம் சென்று சம்பவ இடம் சென்று சம்பவ இட சாட்சிகளான பாண்டித்துறை மற்றும் கருப்பையா அவர்களின் முன்னிலையில் மாதிரி வரைபடம் வரைந்து பின் பார்வை மகசூர் தயார் செய்தேன். பின் சம்பவ இட மற்றும் திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக இருந்தவர்களான ரமணி,

குப்புச்சாமி, பிச்சையம்மாள், பாஸ்கர், கணேசன், வில்லியார், கார்த்திக், பழனியம்மாள், பிச்சையம்மாள், கோபால் , வெங்கடேஷ், சிவலிங்கம், சின்னா, சேகர் ஆகியோர்களை தனித்தனியாக விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின் 25.01.2023ம் தேதி நிலையத்தில் ஆஜரான விஜயக்குமார் த.பெ.பாலுச்சாமி என்பவரை காரணம் கூறி கைது செய்த தக்க ஜாமினில் விடுவித்தேன், பின் அன்றைய தினமே அவர் ஓட்டிவந்த TN-57-N-2254 என்ற வாகனத்தினை வட்டார மோட்டார் வாகன தணிக்கைக்கு அனுப்பி வைத்தேன். பின் 10.03.2023ம் தேதி காயம்பட்டவர்களுக்கு சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர் தெய்வா, நஜியா, சரவணக்குமார் ஆகியோர்களை விசாரித்து, வழக்கில் காயம்பட்ட ரமணி, பாஸ்கர் அவர்களுக்கு ஏற்பட்ட காயம் கொடுங்காயம் என சான்று வழங்கிய மருத்துவர்களை விசாரித்து இவ்வழக்கை பிரிவுகள் 279, 337 லிருந்து 279, 337, 338 இதச ஆக சட்டப்பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை தயார் செய்தேன். பின் அன்றைய தினமே எனது விசாரணை முடித்து எதிரி மீது 279, 337, 338 இதச படி குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன். (வரைபடம் அதாசஆ.4, மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை அதசாஆ.5, சின்னா என்பவரது காயச்சான்று அதசாஆ.6, கார்த்தி என்பவரது காயச்சான்று அதசாஆ.7, வில்லியார் என்பவரது காயச்சான்று அதசாஆ.8, பாஸ்கர் என்பவரது காயச்சான்று அதசாஆ.9, பிச்சையம்மாள் என்பவரது காயச்சான்று அதசாஆ.10, கருப்பசாமி என்பவரது காயச்சான்று அதசாஆ.11, பேச்சியம்மாள் என்பவரது காயச்சான்று அதசாஆ.12, கோபால் என்பவரது காயச்சான்று அதசாஆ.13, பழனியம்மாள் என்பவரது காயச்சான்று அதசாஆ.14, கணேசன் என்பவரது காயச்சான்று அதசாஆ.15, ரமணி என்பவரது காயச்சான்று அதசாஆ.16, சேகர் என்பவரது காயச்சான்று அதசாஆ.17, சிவலிங்கம் என்பவரது காயச்சான்று அதசாஆ.18, வெங்கடேஷ் என்பவரது காயச்சான்று அதசாஆ.19, சட்டப்பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை அதசாஆ.20 ஆகவும் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

குற்ற இறுதி அறிக்கை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்ட தேதி 10.03.2023 என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்தில் பெறப்பட்ட தேதி 08.11.2024 என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன தேதி மற்றும் சொன்னவாறு முதல் தகவல் அறிக்கை பெறப்படவில்லை என்றாலும் நான் சொன்னவாறு விசாரணை ஏதும் மேற்கொள்ளவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் சொன்னவாறு சொன்ன தேதியில் சம்பவ இடத்திற்கு சென்று பார்வை மகசூர் தயார் செய்யவில்லை என்றாலும் சொன்னவாறு கையொப்பம் பெறவில்லை

என்றாலும் சரியல்ல. நான் பார்வை மகசரை பின்னிட்டு காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயார் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்னவாறு சொன்ன தேதியில் எதிரியை கைது செய்யவில்லை என்றாலும் அவரது வாகனத்தை பரிசோதனைக்கு அனுப்பவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் சொன்னவாறு சொன்ன தேதியில் மருத்துவரை விசாரணை செய்யவில்லை என்றாலும் தாக்கல் செய்த மருத்துவ சான்றிதழ்களை பின்னிட்டு தயார் செய்துள்ளோம் என்றாலும் சரியல்ல. நான் முறையாக விசாரணை செய்யாமல் எதிரி மீது தவறாக இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் இவ்வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை –இல்லை

taken down by me in open court read over to the Witness in the presence of the accused interpreted to him Tamil and admitted by him to be correct.

Judicial Magistrate No.I
Dindigul.